



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Landmanden natur- klima- arealforvalter](#) > **Muligt at søge dispensation til tilskuds fodring ved pleje af græs og naturarealer**

Muligt at søge dispensation til tilskuds fodring ved pleje af græs og naturarealer

Det er muligt at søge dispensation til tilskuds fodring, hvis der er faglige begrundelser for det. *Begrundelser kan f.eks. være tørke eller behov for vinterfodring til dyr.* Promilleafgiftsfonden for landbrug

For alle de 5-årige tilsagn om tilskud til pleje af græs- og naturarealer og næsten alle de 20-årige MVJ-tilsagn, er der forbud mod tilskuds fodring på tilsagnsarealerne. Det gælder alle typer foder - også fodring med hø og halm.

Det er dog muligt at søge dispensation til tilskuds fodring, hvis der er faglige begrundelser for det. Begrundelser for dispensation kan f.eks. være tørke eller behov for vinterfodring til dyr, der går ude hele året.

Hvis der opstår behov for at fodre dyrene, skal der altid søges om dispensation hos NaturErhvervsstyrelsen inden en evt. tilskuds fodring bliver igangsat. Hvis tilsagnsarealet også er omfattet af Naturbeskyttelseslovens §3, skal kommunen først give dispensation. Kommunens tilladelse skal vedlægges den ansøgning, der bliver sendt til NaturErhvervsstyrelsen.

Det er meget vigtigt at få søgt dispensation ved behov for tilskuds fodring, da selv en halmballe i et hjørne af en mark vil blive betragtet som en 100 pct. afvigelse, og derfor medføre bortfald af tilsagnet med krav om tilbagebetaling af hidtil udbetalt tilskud på hele tilsagnsarealet.

Forbuddet mod tilskuds fodring gælder på selve tilsagnsarealet, men ikke f.eks. fodring på stald. Det er heller ikke forbudt at samhegne et tilsagnsareal med en anden mark uden tilsagn, hvor dyrene kan færdes frit og søge føde på de 2 arealer. Det er dog en forudsætning, at det areal, hvor der evt. tilskuds fodres, ikke er indtegnet på markkortet som en del af tilsagnsarealet.

Vær dog opmærksom på reglerne vedrørende kontrol efter fast græsningstryk, hvor en samhegning med et areal uden tilsagn, ikke er tilladt.

1-årig ordning "Pleje af EB-støtteberettigede græsarealer"

For det 1-årige særlige tilskud til pleje af EB-støtteberettigede græsarealer, er det tilladt at tilskuds fodre med halm og stråfoder. Dyr under 6 måneder må tilskuds fodres med korn og kraftfoder i kalveskjul. I denne ordning er det ikke muligt at søge om dispensation til yderligere tilskuds fodring. Hvis der er behov for yderligere fodring, må man i stedet undlade at søge om udbetaling af årets støtte.

Se NaturErhvervsstyrelsens [omtale](#).